
Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 141 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Universidades

Resolución de 22 de septiembre de 2021, de la Universidad de Granada, por la 
que se nombra personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa de la 
Universidad de Granada, por el sistema de promoción interna.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso 
en la Escala Administrativa de la Universidad de Granada, convocado por Resolución 
de 18 de diciembre de 2020 de esta Universidad (BOE núm. 246, de 23 de diciembre 
de 2020), y verificada la concurrencia en las personas seleccionas de los requisitos y 
condiciones exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.m) de los Estatutos 
de esta Universidad, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio, del Consejo de 
Gobierno de la Junta de Andalucía y publicados en el BOJA núm. 147, de 28 de julio, y a 
propuesta del Tribunal Calificador,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar funcionarios/as de carrera de la Escala Administrativa de la 
Universidad de Granada, por el sistema de promoción interna, a las personas aspirantes 
que han superado el proceso selectivo y que se relacionan en el anexo de esta resolución, 
ordenadas de acuerdo con la puntuación final obtenida. 

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcionarios/as de carrera de 
la Escala Administrativa, el personal objeto de este nombramiento habrá de prestar 
juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 
de abril (BOE núm. 83, de 6.4.1979), así como el acatamiento previsto en el artículo 62 del 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, BOE núm. 261, de 31.10.2015).

Tercero. La toma de posesión deberá efectuarse ante la Gerencia de la Universidad, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1985, de 30 de abril (BOE núm. 107, de 4 de mayo de 1985), y en el artículo 10 de 
la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de las 
Administraciones Públicas (BOE núm. 4, de 4.1.1985), el personal objeto del presente 
nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declaración a la que se refiere el 
primero de los preceptos citados, o la opción a la solicitud de compatibilidad contemplada 
en el artículo 10 de la Ley 53/1984 y con los efectos del mismo.

Quinto. Contra la presente resolución que según los artículos 6.4 de la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE núm. 307, de 24.12.2001), y 84 de 
los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio (BOJA 
núm. 147, de 28.7.2011) agota la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo ante el Rectorado de esta Universidad recurso de reposición en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución, conforme 
a lo señalado en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 00

19
88

08



Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 142 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, 
de 2.10.2015), o bien directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, ante 
el orden jurisdiccional Contencioso-Administrativo, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa (BOE núm. 167, de 14.7.1998).

Granada, 22 de septiembre de 2021.- La Rectora, Pilar Aranda Ramírez.

A N E X O

ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA. CUPO GENERAL

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***2585** QUESADA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER
2 ****7570* RABSZTYN , ÁGATA ALEKSANDRA
3 ***3459** PALOMINO RUIZ, MARÍA ELISABETH
4 ***7225** PÉREZ ÁVILA, FRANCISCO
5 ***3669** GÓMEZ MORALES, JOSÉ
6 ***4269** MORÓN GUALDA, ANA MARÍA
7 ***5531** RAMA GARCÍA, MARÍA JOSEFA
8 ***7594** ADARVE SÁNCHEZ, ENRIQUE JOSÉ
9 ***8739** BERNAL SERRANO, MARÍA ELENA

10 ***2791** ADAMUZ LOPERA, M. CARMEN
11 ***4098** PALENZUELA JIMENEZ, MARÍA YOLANDA
12 ***4553** LARA NÚÑEZ, VERÓNICA
13 ***5908** JUSTICIA RODRÍGUEZ, RAQUEL
14 ***4036** MORALES EXPÓSITO, DAVID
15 ***6576** VARGAS CARA, SABINA ISABEL
16 ***9152** BLANCO GÓMEZ, MARÍA SOLEDAD
17 ***3445** CUADROS MUÑOZ, MARÍA DEL CARMEN
18 ****8907* MOLDOVEANU , ANA MARÍA
19 ***1893** SOLÍS MOLINA, MARÍA BEGOÑA
20 ***6211** RUIZ MENA, MARÍA LUISA
21 ***2490** PARRA OSORIO, FRANCISCO
22 ***5172** GARCÍA VELASCO, MÓNICA
23 ***9930** ALVAREZ LOPEZ, RAQUILDA
24 ***4180** ALCALDE PEÑALVER, ROSARIO
25 ***8655** ÁVILA GARCÉS, MARÍA JESÚS
26 ***9957** MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, ANDRES
27 ***6768** TERRÓN ARENAS, MARÍA NOELIA
28 ***5860** SOTO CUERVA, NOELIA
29 ***7043** MORON TORRES, INOCENCIO
30 ***7557** MORALES GARRIDO, NATALIA
31 ***6218** CERVILLA BALLESTEROS, ANA BELEN
32 ***5747** BARROS MEDINA, ELVIRA
33 ***3478** HERNÁNDEZ AMATE, CRISTINA
34 ***6035** NAVARRO CASTILLO, DAVID
35 ***7128** CABALLERO MECA, MARÍA BELÉN
36 ***7179** MORALES RINCÓN, MARÍA ISABEL
37 ***8999** BENAVENTE JIMÉNEZ, M JESUS
38 ***8930** COLLADO MARTÍN, ALBERTO
39 ***4340** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MERCEDES
40 ***6931** MARTÍN REYES, ISMAEL
41 ***8357** SANTIAGO SANTIAGO, JOSEFA

00
19

88
08



Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 143 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

42 ***3180** GUZMÁN ROMERO, MARÍA ISABEL
43 ***8491** FERNÁNDEZ GARCÍA, DOLORES MARÍA
44 ***8016** GÓMEZ MARTÍNEZ, MANUEL
45 ***9371** MARTÍN ZAPATA, GABRIEL JOSÉ
46 ***3413** SALAZAR LÓPEZ, VIRGINIA
47 ***2955** MOYA GONZÁLVEZ, ENCARNACIÓN
48 ***2354** SERRANO HINOJOSA, MARÍA DEL CARMEN
49 ***7636** CARRILLO ÁGUILA, ILUMINADA
50 ***7951** ARRIBAS VALLADARES, MARGARITA
51 ***3512** MOLINA ÁRBOL, ENCARNA MARÍA
52 ***3600** ESPAÑA RUIZ, ANA MARÍA
53 ***0362** DOBAÑO MOURÍN, MARÍA TERESA
54 ***6808** CANO MADRID, JUAN IGNACIO
55 ***9654** ALFAMBRA RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL
56 ***8311** MARISCAL GIJÓN, PATRICIA
57 ***6337** PINEL CUERPO, LORENA
58 ***6317** ARANDA POLO, LUIS ALBERTO
59 ***5741** RAMOS NAVAS, MARÍA ESTHER
60 ***3092** MOLINA VILLANUEVA, ÁLVARO
61 ***8775** SANTOS GONZÁLEZ, M LOURDES
62 ***9000** RODRÍGUEZ PEINADO, MARÍA LUISA
63 ***5765** MARTÍN ARELLANO, LAURA
64 ***2178** ARROYO GARCÍA, M DEL ROSARIO
65 ***7191** ESCARPENTER SUÁREZ, BEATRIZ
66 ***4362** PULIDO GÁLVEZ, JAIME
67 ***6653** MUÑOZ CABRERA, RAFAEL
68 ***3371** VÍLCHEZ RODRÍGUEZ, BLANCA
69 ***4092** CABRERIZO LATORRE, MIGUEL
70 ***6768** EL AMARY CALERO, TAMARA
71 ***7227** SANTAELLA IBÁÑEZ, ANA ISABEL
72 ***7852** QUIRANTES SIERRA, MARÍA DEL CARMEN
73 ***1487** MARTÍN MARTÍNEZ, AÍDA
74 ***3660** QUESADA JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL
75 ***6581** VELEZ ONTIVEROS, JUAN JOSÉ
76 ***5374** GARCÍA GUTIÉRREZ, INÉS
77 ***9914** HUERTAS DE LA CÁMARA, MARÍA INÉS
78 ***4904** CANTERO GIJÓN, FRANCISCO JAVIER
79 ***6442** VALERO RUIZ, ANTONIO
80 ***8005** GARCÍA HERNÁNDEZ, BLANCA
81 ***8708** GALLEGO MORALES, MARÍA DEL CARMEN
82 ***3374** RODRÍGUEZ ALONSO, MIGUEL ÁNGEL
83 ***3173** GARCÍA TRAVE, ELVIRA
84 ***7180** GONZÁLEZ MEGÍAS, ESTEBAN
85 ***3114** JIMÉNEZ LÓPEZ, ISABEL MARÍA
86 ***7078** MOLINA GÁLVEZ, ENRIQUE MANUEL
87 ***7109** COBOS ÁLVAREZ, RAFAELA MONTSERRAT
88 ***8319** REJÓN MARTÍNEZ, LUCÍA
89 ***7438** PUERTO SÁNCHEZ, ESTEFANÍA
90 ***4597** GÓMEZ BOLÍVAR, JUDIT
91 ***1057** MARTÍN GÓMEZ, ANA MARÍA
92 ***8818** OCAÑA ROJAS, GLORIA
93 ***8508** PAVÓN ARRABAL, MARÍA DEL MAR
94 ***3026** ORTIZ ORTEGA, ANTONIO JESÚS
95 ***7517** HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, ANA 00

19
88

08



Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 144 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

96 ***9148** GONZÁLEZ ESPESO, SERGIO
97 ***3569** MOLINA GARCÍA, SONIA MARÍA
98 ***1157** MESAS GARCÍA, PEDRO
99 ***6297** DÍAZ DE HARO, MARÍA JESÚS

100 ***9617** GARCÍA SÁNCHEZ-LEÓN, DAVID
101 ***2958** GARCÍA FERRÓN, INMACULADA
102 ***8968** RULL LÓPEZ, JESÚS
103 ***7202** MUÑOZ AGUADO, MARÍA JOSÉ
104 ***9864** ESTIVILL FIGUEROLA, NURIA
105 ***5463** PLATA CUESTA, MIGUEL ÁNGEL
106 ***7158** BENAVENTE MARTÍN, BEATRIZ
107 ***2289** AGUILAR MESA, ENCARNACIÓN
108 ***6927** MOLINA PALMA, JOSÉ MANUEL
109 ***1980** PUERTAS BUSTAMANTE, MARGARITA
110 ***2362** TORRES CASTRO, JUANA M
111 ***6928** COMINO CASTRO, MARÍA DEL MAR
112 ***4496** NIEVAS HUERTAS, ESTÍVALIZ
113 ***9954** GARCÍA TORRES, CARMEN
114 ***7988** BAEZA MOLINA, GEMA
115 ***0758** BERNAL RODRÍGUEZ, ANA
116 ***3455** LÓPEZ SALAMANCA, PATRICIA
117 ***8323** RUBIALES MACÍAS, DOLORES
118 ***5726** PÉREZ BEIZTEGUI, ROSA MARÍA
119 ***8303** GARRIDO MARTÍNEZ, SONIA
120 ***8844** SÁNCHEZ BAENA, GUADALUPE
121 ***5253** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARÍA EUGENIA
122 ***6553** BENÍTEZ FLORES, JAVIER
123 ***9447** GAMARRA OLIVER, GLORIA
124 ***9549** VILLÉN GARCÍA-GALÁN, MARÍA JOSÉ
125 ***6322** VERA OCETE, CAROLINA
126 ***8891** GUTIÉRREZ NARVÁEZ, MARÍA ÁNGELES
127 ***8269** MURCIA ARNEDO, EDUARDO
128 ***7942** LÓPEZ CABALLERO, JOSÉ MANUEL
129 ***5394** ENCINAS DUEÑAS, INÉS MARÍA
130 ***6389** PLATA CRUZ, PATRICIA DE LA
131 ***5255** LEAL ANGUITA, CRISTINA
132 ***9026** ORTIZ MORILLAS, JAVIER
133 ***9176** LÓPEZ CABALLERO, ALFREDO
134 ***5643** CASAS LÓPEZ, JOSÉ LUIS
135 ***7363** MARTÍNEZ GARRIDO, MIRIAM LOURDES
136 ***6694** REQUE CASTILLO, JOAQUÍN EDUARDO
137 ***8660** SÁINZ VÁZQUEZ, JOSÉ LUIS

ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA.
CUPO PERSONAS CON DISCAPACIDAD

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***7007** BÁEZ JORGE, EDUARDO RAFAEL
2 ***9984** RODRÍGUEZ CORTÉS, RAQUEL
3 ***9285** JIMÉNEZ CEBRIÁN, ANTONIO
4 ***3892** JIMÉNEZ ARROYO, MARÍA DEL MAR

00
19

88
08


